
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.427 31Segunda-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2020

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº13/2020.
Partes:ARCON-PA/ Empresa Xingu Serviços e Soluções Ambientais Ltda.
Objeto: Contratação de empresa especializada em Dedetização, Desinseti-
zação, Desratização  e Descupinização nos prédios da ARCON-PA, situados 
a Rua dos Tamoios nº1578 e Rua dos Pariquis, 1905, Batista Campos-Be-
lém-Pa.
Vigência:07/12/2020 a 07/12/2021.
Valor: R$1.999,99. estimados anuais.
Dotação orçamentária: Projeto atividade: 80201.04.122.1297.8338;
Natureza de Despesa: 339039;Fonte: 0261.
Fundamento Legal: Cotação Eletrônica nº01/2020, Decreto Estadual nº.  
2168/2010, Decreto nº. 10.024/2019, Lei Estadual nº. 6.474/02 e Lei Fe-
deral nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Data da assinatura:04/12/2020.
Ordenador responsável:Euripedes Reis da Cruz Filho.
CNPJ e endereço da Contratada: CNPJ:23.259.429/0001-01, situada a 
Rodovia Ernesto Acyoli, Qd 29, lote 03- Bairro: Aparecida,  CEP:68371-
441-Altamira-Pa

Protocolo: 609088

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

A PORTARIA No 719/2020 – ARCON/DIG, 03 DE DEZEMBRO DE 
2020, Publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.426 de 04 de dezembro 
de 2020.

Protocolo: 609128

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº  422 DE 04 DEZEMBRO DE 2020.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2020/1033319
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio a servidora ALBA CELIA NEVES DE ALMEIDA 
, matrícula 10464/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, no 
período de 04/01/21 a 02/02/2021, 2º período (30 dias), correspondentes 
ao triênio 2008/2011
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 609221

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 112/2020
A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca-SE-
DAP, representada neste ato pelo seu representante legal, HUGO YUTAKA 
SUENAGA, no uso das atribuições que lhe foram outorgadas, com fulcro no 
§ 8º do Art. 65, da Lei nº 8.666/1993, registra as seguintes alterações no 
contrato em referência:
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO
• A dotação orçamentária, originalmente prevista na Cláusula Décima Se-
gunda do Contrato nº 112/2020-SEDAP, passa a fi car alterada da seguinte 
forma:
Valor: R$ 106.699,52
Fonte: 0101
Projeto Atividade: 8705
Funcional Programática: 20.608.1491.8705
Natureza da Despesa: 339039
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
2.1. Ratifi cam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente 
acordadas do Contrato nº 112/2020- SEDAP, permanecendo válidas e inal-
teradas as não expressamente modifi cadas por este Instrumento.
Belém-PA, 04 de dezembro de 2020.
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário da Secretaria de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca - 
SEDAP

Protocolo: 609208

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 639/2020 FUNDAMENTO LEGAL:LEI N 5.810/94, 
ART.145.

OBJETIVO: Deslocamento aos municípios de Capito Poço e Dom Elizeu para 
aquisição de mudas de citrus, coco anão e clones de goiaba. DESTINO: Ca-
pitão Poço e dom Eliseu/PA PERÍODO: 11 a 20/01/2021  Nº DE DIÁRIAS: 
9 ½ (nove e meia) BENEFICIÁRIO: João Paulo Meister ( Coordenador Re-
gional) MATRICULA: 57193499/2 ORIGEM:Itaituba/PA ORDENDOR:Timara 
Miranda
PORTARIA Nº 640/2020 FUNDAMENTO LEGAL:LEI N 5.810/94, 

ART.145.
OBJETIVO: Estabelecer parcerias com as secretarias municipais de agri-
cultura para aquisição de mudas de citrus e coco anão DESTINO: Trairão e 
Novo Progresso/PA PERÍODO: 08 a 11/12/2020  Nº DE DIÁRIAS: 3 ½ (três 
e meia) BENEFICIÁRIO: João Paulo Meister ( Coordenador Regional) MA-
TRICULA: 57193499/2 ORIGEM:Itaituba/PA ORDENDOR:Timara Miranda
PORTARIA Nº 641/2020 FUNDAMENTO LEGAL:LEI N 5.810/94, 

ART.145.
OBJETIVO: Participar do Evento Criadores de Búfalo do Baixo Amazonas  
DESTINO: Almeirim/PA PERÍODO: 09 a 13/12/2020  Nº DE DIÁRIAS: 4 
½(quatro e meia) BENEFICIÁRIO: Alisson Miler de Sousa Castro ( Coorde-
nador Regional ) MATRICULA: 57211687-2 ORIGEM:Santarém/PA ORDEN-
DOR:Timara Miranda

PORTARIA Nº 642/2020  FUNDAMENTO LEGAL: LEI N° 
5.810/94, ART. 145.

OBJETIVO: Dar apoio no transporte de barracas para o município de Santo 
Antônio do Tauá para Feira de Quintal Produtivo..  DESTINO: Santo Anto-
nio do Tauá/PA PERÍODO: 10 a 11/12/2020  Nº DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e 
meia) BENEFICIÁRIO: Dilson da Cunha (Agente de Operações)MATRÍCU-
LA: 11312-1ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR: Timara Miranda

PORTARIA Nº 643/2020  FUNDAMENTO LEGAL: LEI N° 
5.810/94, ART. 145.

OBJETIVO: Dar apoio no transporte de barracas para o município de Santo 
Antônio do Tauá para Feira de Quintal Produtivo..  DESTINO: Santo Anto-
nio do Tauá/PA PERÍODO: 10 a 11/12/2020  Nº DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e 
meia) BENEFICIÁRIO: Luiz de França Oliveira Moura (Agente de Artes Prá-
ticas )MATRICULA: 12327 ORIGEM:Belém/PA ORDENDOR:Timara Miranda

PORTARIA Nº 644/2020  FUNDAMENTO LEGAL: LEI N° 
5.810/94, ART. 145.

OBJETIVO: Transportar barracas para o município de Santo Antônio do 
Tauá para Feira de Quintal Produtivo.  DESTINO: Santo Antonio do Tauá/
PA PERÍODO: 10 a 11/12/2020  Nº DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia) ) BE-
NEFICIÁRIO: Kamal Jorge Bastos Abou El Hosn (Motorista) MATRÍCULA: 
5893618 ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº 645/2020 FUNDAMENTO LEGAL:LEI N 5.810/94, 

ART.145.
OBJETIVO: Fazer entrega de alevinos para piscicultores. DESTINO: Mojuí 
do Campos/PA PERÍODO: 14/12/2020  Nº DE DIÁRIAS: ½(meia) BENEFI-
CIÁRIO: Alisson Miler de Sousa Castro ( Coordenador Regional) MATRICU-
LA: 57211687-2 ORIGEM:Santarém/PA ORDENDOR:Timara Miranda
PORTARIA Nº 646/2020  FUNDAMENTO LEGAL:LEI N 5.810/94, 

ART.145.
OBJETIVO: Realizar Retomada de bens patrimoniais desta SEDAP, que es-
tão em posse da Cooperativa COOFPAM. DESTINO: Aurora do Pará/PA PE-
RÍODO: 15 a 18/12/2020  Nº DE DIÁRIAS: 3 ½ (três e meia) BENEFICI-
ÁRIO: Layene Everton de Oliveira (Coordenadora) MATRICULA: 59549091 
ORIGEM: Paragominas/PA ORDENDOR:Timara Miranda

Protocolo: 609340

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 016/2019, 1º TERMO 
ADITIVO Nº 001/2020

DOE Nº 34.392, DE 30/10/2020, EMPRESA: RCN COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA, SENDO:
- ONDE SE LÊ: “DATA DA ASSINATURA: 28/10/2019”
- LEIA-SE: “DATA DA ASSINATURA: 28/10/2020”

Protocolo: 609094
 ERRATA DA PORTARIA Nº 0883/20, DE 23.11.2020

Publicada no DOE nº 34.417/20 de 25.11.2020
Onde se lê: Prazo de aplicação (em dias)30
Leia-se: Prazo de aplicação de 03 a 12.12.2020.

Protocolo: 609226


